
Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VIII Scttore- Scrvizio 5

Autorizzazioni e Pronto I ntervento

Prot. IIII sen. ,"!i.18 0", ?oZ

Alla Soc. Terna Rete Italia Spa
ingegneria@pec. terna. it

Alla Prefettura di Siracusa
prefetto. prefsr@)pec. interno. it

Al Comando Guardia di Finanza di Siracusa
srl 340000p@pec.gdf. it

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
Al Comando Polstrada di Siracusa

dipps228. 0500l4pecps.poliziadistato. it
A,1 Comando Vigili del Fuoco di Augusta

dist. srO4. augu st afen a(gv igi lifuoco. it
all'A.N.A.S. spa

anas. sicilia@postacert. stradeanas. it
alla Protezione Civile di Priolo Gargallo

Spett. Azienda Trasporti INTERBUS S.p.A. di Enna
interbus@legalmail. it

All'A.S.T. (AUTOLINEE) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa
ast@postacert. astsicilia.it

All'A.C.I. di Siracusa
uffi cioprovincialesiracusa@pec.aci. it

Alla Centrale Operativa 1 18 c/o Ospedale Cannizzaro - Catania
co 1 I 8ctsng@pec.aoec.it

Alla Polizia Provinciale Sede
poliziaprovinciale@pec.provincia. silacusa. it

Al Dirigente del IV Settore Sede
Al Capo del Servizio 4 C.P.T. Filomena Carpentieri Sede

OGGETTO: Proroga delle Autorizzazioni apertura cantiere ai sensi dell'Artt. 2l e 26 del Codice delle
Strada, sulla SP 65 Marcellino Agliastro Mulinello Brucoli nel tratto compreso tra il sottopasso dell'Asse
secondario Montedison Punta Cugno e I'innesto con la SP ex SS 193 per circa mt 700, per lavori di scavo per
la realizzazione di un elettrodotto in cavo doppia terna 150kv denominato "CP Augusta 2 - Filonero.
Proroga Autoizzazione apertura cantiere ai sensi dell'Artt. 2l e 26 del Codice delle Strada per lavori di
scavo ambo i lati sulla S.P. n"l da fine S.P. 57 per circa 1400 ml in direzione Augusta:

In allegato, si trasmette l'Arúorizzazione di aperhrra cantiere stradale di cui all'oggetto emessa ai sensi

dell'art. 2l e26 del Codice della Strada.

Settore

2

? {

LIBERO CONSORZIO COMLTNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.7091I I

VIII Settore: via Rorna n.3l - tel. capo settor€: 09311709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@prcvincia.siracusa.it



Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VIII Settore- Servizio 5

Autorizzazioni e Pronto Intervento

OGGETTO: Proroga Autorízzazione apertura cantiere ai sensi dell'Artt. 2l e 26 del Codice delle Strada, sulla SP 65

Marcellino Agliastro Mulinello Brucoli nel tratto compr€so tra il sottopasso dell'Asse secondario Montedison Punta
Cugno e I'innesto con la SP ex SS 193 per circa mt 700, per lavori di scavo per la realízzazione di un elettrodotto in
cavo doppia terna l50kv denominato "CP Augusta 2 - Filonero. Proroga Autorizzazíone apertura cantiere ai sensi
dell'Artt. 21 e26 del Codice delle Strada per lavori di scavo in ambo i lati sulla S.P. nol da fine S.P. 57 per circa 1400
ml in direzione Augusta:

IL CAPO SETTORE

Vista la richiesta di proroga da parte della Soc.Terna Reta Italia Prot. Gen. 32937 de|20.07.2023 all'Autorízzazione già
rilasciata con Prot. 955 dell' 11.05.2023 per lavori di scavo sulla SP 65 Marcellino Agliastro Mulinello Brucoli nel
tratto compreso tra il sottopasso dell'Asse secondario Montedison Punta Cugno e I'innesto con la SP ex SS 193 per
circa mt 700 per la realizzazione di un elettrodotto in cavo doppia terna 150kv denominato "CP Augusta 2 - Filonero";
Proroga Autorizzazione già rilasciata conProt. 1906 dell'21.09.2022 apertura cantiere ai sensi dell'Aft. 2l e26 del
Codice delle Strada per lavori di scavo in ambo i lati sulla S.P. nol da fine S.P. 57 per circa 1400 ml in direzione
Augusta:
Visto che per motivi tecnici dovuti alla complessità dei lavori, gli stessi hanno subito dei rallentamenti;

AUTORIZZA
La Soc.Terna Reta Italia, ai sensi dell'Artt. 2l e 26 del Codice della Strada a proseguire i lavori di scavo sulla SP 65

Marcellino Agliastro Mulinello Brucoli nel tratto compreso tra il sottopasso dell'Asse secondario Montedison Punta
Cugno e l'innesto con la SP ex SS 193 per circa mt 700 per la realizzazione di un elettrodotto in cavo doppia terna
150kv denominato "CP Augusta 2 - Filonero", sulla SP 65 Marcellino Agliastro Mulinello Brucoli e lavori di scavo in
ambo i lati sulla S.P. nol da fine S.P. 57 per circa 1400 ml in direzione Augusta:
a partire dall' 0l Agosto 2023 fino al 31 Dicembre 2023.

DISPONE

Alla società Terna Reta Italia
- di dotare il cantiere stradale, di ogni sistema di segnalamento temporaneo mediante l'impiego di specifica

segnaletica, così come previsto dal C.d.S. e dal Regolamento di Esecuzione ed Attuazione al C.d.S., dagli artt. 30-31-

32-33 -34 -3 5 -3 6-37 -38 -39 -40 -4 t -42-43 ;

- di posizionare dei cartelli di limitazione della velocità, in prossimità del cantiere, di20 krnlh
- di adottare tutti gli accorgimenti necessari affinchè i lavori non siano da intralcio alla visibilità per

gli utenti della strada di altra segnaletica esistente;

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione e mantenerli in
perfetta efficienza;
- di prowedere a rendere visibile il personale (movieri del traffico) addetto ai lavori esposto al traffico veicolare

con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C.d.S. e dalle leggi vigenti in materia di sicurezza;

- di eliminare ogni fonte di pericolo durante I'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni responsabilità

civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza íncuria o negligenza o comunque da fatti attinenti

I'andamento del cantiere tali da determinare nocumenti.
- di modificare la velocità massima consentita a20 km/h in prossimità dell'area di cantiere.
- Di regolare la viabilità stradale a senso unico alternato mediante uso di impianto semaforico.

AVVERTE
Che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente, è punita con le sanzioni previste dal vigente codice della

strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;

Che a norma dell'Art.3 c.4 della legge7 Agosto 1990 n.241 awerso lapresente autoizzazione, chiunque vi abbia

interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giomi 60 dalla pubblicazione;

Che della presente autorizzazione sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di questo Ente

e dei Comuni interessati.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Autorizzazione.

La presente non sostituisce ogni sltra concessione, autorízzazione o nulla osta di competenzq di qltri Enti, organi o

Il Capo 5
<t

Èettore

privati.

P Carmata

Btl


